1
SINEAX TV 809, 1-kanálový
Programovatelný oddělovací zesilovač
ke galvanickému oddělení, zesílení
a převodu stejnosměrných signálů
Použití
Úkolem oddělovacího zesilovače SINEAX TV 809 (obr. 1) je
galvanicky oddělovat vstupní signály od výstupních, zesilovat

v ročním průměru: ≤ 75%
Tabulka 6: Údaje o ochraně proti explozi  II (1) GD
Objednací kód Jiskrově bezpečné provedení
Označení
Osvědčení Místo montáže přístroje
Přístroj Měřicí vstup
809-
33/34/93/94 [EEx ia] IIC EEx ia IIC Osvědčení o typové zkoušce
ZELM 01 ATEX 0051
Mimo
oblast ohroženou explozí
Tabulka 7: Kódování variant (viz též tabulka 1: Přednostní přístroje)
Objednací kód 809-
Kritérium výběru, varianty *SCODE není možné
       1. Konstrukce
3) Pouzdro P12/17 pro montáž na lištu,
připojovací šroubové svorky nejsou nástrčné
 3 . . . . . . .
9) Pouzdro P12/17 St pro montáž na lištu,
připojovací šroubové svorky nástrčné
 . . . . . . . .
2. Provedení       / Napájení
1) Standardní / 24… 60 V DC/AC  . 1 . . . . . .
2) Standardní / 85…230 V DC/AC  . 2 . . . . . .
3) [EEx ia] IIC / 24… 60 V DC/AC
 Vstup jiskrově bezpečný
 . 3 . . . . . .
4) [EEx ia] IIC / 85… 110 V DC / 230 V AC
Vstup jiskrově bezpečný
 . 4 . . . . . .
3. Dimenzování proudového vstupu
1) Max. vstupní proud roven koncové hodnotě 100 mA (normální provedení) D  . . 1 . . . . .
2) Max. vstupní proud roven koncové hodnotě 1,5 mA E  . . 2 . . . . .
K hardwarovému osazení proudového vstupu.
Údaj nutný i při použití (naprogramování) pro napěťový vstup!
4
SINEAX TV 809, 1-kanálový
Programovatelný oddělovací zesilovač
5
SINEAX TV 809, 1-kanálový
Programovatelný oddělovací zesilovač
Objednací kód 809-
Kritérium výběru, varianty *SCODE není možné
       4. Signalizace mezních hodnot
0) Bez signalizace mezních hodnot F  0 . . . . . . .
1) S relé pro signalizaci mezních hodnot  1 . . . . . . .
5. Zkušební protokol
0) Bez protokolu  . 0 . . . . . .
D) Protokol německy  . D . . . . . .
E) Protokol anglicky  . E . . . . . .
6. Konfigurace
0) Naprogramována základní konfigurace 8  . . 0 . . . . .
1) Konfigurace podle objednávky  . . 1 . . . . .
Řádek 0:
Specifikace uzavřena!
Základní konfigurace odpovídá při max. vstupním proudu rovnajícím se koncové hodnotě 100 mA
řádek 0 v kritériu výběru 7 až 11 a řádek 0 v kritériu výběru 12 až 14, bez signalizace mezních
hodnot,
příp. řádek 1 v kritériu výběru 12 až 14, se signalizací mezních hodnot.
Při max. vstupním proudu rovnajícím se koncové hodnotě 1,5 mA odpovídá v kritériu výběru 7 řádek
1 základní konfiguraci.
Řádek 1:
Následující kritéria výběru 7 až 11 příp. 7 až 14 (se signalizací mezních hodnot) musí být plně
specifikovaná.
7. Vstupní signál
0) Vstup 4 … 20 mA E  . . . 0 . . . .
1) Vstup 0 …   1 mA D  . . . 1 . . . .
9) Vstup [V] G  . . . 9 . . . .
Z) Vstup [mA] G  . . . Z . . . .
Řádek 9:
Vstup [V], počáteční příp. koncová hodnota mezi – 1000 a 1000 u standardního provedení, u
provedení EEx max. 30 V!
Poloha nuly libovolná, minimální rozpětí 0,05 V *)
Řádek Z:
Vstup [mA] při jmenovité hodnotě 100 mA (řádek 1 v kritériu výběru 3)
Počáteční příp. koncová hodnota mezi – 100 a 100,
poloha nuly libovolná, minimální rozpětí 3 mA *)
Vstup [mA] při jmenovité hodnotě 1,5 mA (řádek 2 v kritériu výběru 3)
Počáteční příp. koncová hodnota mezi – 1,5 a 1,5,
poloha nuly libovolná, minimální rozpětí 0,09 mA *)
*) Minimální rozpětí ≥ 0,1 x největší absolutní vstupní hodnota
8. Výstupní signál
0) Výstup 4 … 20 mA  . . . . 0 . . .